
 

        

Stillingen som sogne- og pilgrimspræst i Maribo Domsogn i Lolland-Falsters Stift  

Ved Domkirken i Maribo er en stilling som kombineret 50 % sognepræst og 50 % pilgrimspræst 
ved Pilgrimshuset i Maribo ledig pr. 1. maj 2018, eller snarest derefter. Der er knyttet bolig til 
stillingen. Menighedsrådet arbejder på at anskaffe en bolig, der er klar til indflytning på 
ansættelsestidspunktet. I sognet er der udover domprovsten også en fuldtidsansat sognepræst.  

Domkirken, klosteret, Pilgrimshuset 

Domkirken i Maribo er bygget efter Birgitta af Vadstenas anvisninger i 1400-tallet sammen med 
et munke- og et nonnekloster på hver side af kirken. Ruinerne efter klosterets bygninger ses 
stadig ved søbredden nedenfor Pilgrimshuset. I 2016 fejredes kirkens 600 års jubilæum. Et 
moderne Birgittakloster blev indviet i 2003 og ligger ca 10 minutters gang fra Domkirken. Der er 
et fint samarbejde med Birgittasøstrene og med den katolske kirke i byen i øvrigt. Domkirkens 
skønhed og rige historie tiltrækker hvert år mange turister, hvoraf en del også kommer til 
gudstjeneste eller til nogle af kirkens mange koncerter. Kirken råder over to orgler (Carsten 
Lund), der er søndagskor, amatørkor og domorganisten står for at påbegynde børnekor. 
Pilgrimshuset er med til at øge interessen for kirken og for lokalområdet. Det er 
menighedsrådets ønske at understøtte denne interesse, at fremme menighedslivet og stadig at 
udbygge opgaven med at være ikke blot sognekirke, men hele stiftets kirke. 

Sognepræstestillingen 

Vi søger en præst, der kan forkynde det kristne evangelium på en levende og vedkommende 
måde, og som har lyst til at indgå i et engageret, dynamisk og respektfuldt samarbejde med 
menighedsrådet, sognepræsten, domprovsten og kirkens øvrige ansatte. Fokus for 
sognepræstefunktionen er arbejdet med børn og unge, det være sig konfirmander, 
minikonfirmander og de helt små. Der er to til tre hold konfirmander, der varetages i 
samarbejde med sognets anden præst. Som udgangspunkt er der en højmesse og en hverdags 
gudstjeneste om måneden. 

Pilgrimspræstestillingen 

Pilgrimspræsten indgår som en aktiv del af Pilgrimshuset og står for at arrangere pilgrimsture i 
Lolland-Falsters Stift samt modtage pilgrimme og andre gæster, bl.a. via tilbud om åndelig 
vejledning og sjælesorg. Pilgrimspræsten samarbejder med domkirkens øvrige præster om 
forskellige gudstjenestetilbud og med stiftets præster og menigheder om pilgrimsvandringer.  

Pilgrimshuset er først og fremmest centrum for pilgrimsaktiviteter i Lolland-Falsters Stift. Huset 
består af en café, et herberg med 4 værelser, et andagtsrum og en dagligstue. Bestyreren af 



caféen står for den daglige drift af café og herberg sammen med et antal frivillige. Der er ansat 
en medarbejder på halv tid, som varetager vandringer og praktisk arbejde i huset. Som 
pilgrimspræst er man medlem af husudvalget, der har ansvaret for arrangementer og 
planlægning. 

Pilgrimsarbejdet fylder forholdsmæssig mest i sommersæsonen, mens arbejdet som 
sognepræst med fokus på børn vægter mest uden for sommersæsonen.  

For yderligere oplysninger: menighedsrådsformand Bent Normann Olsen, tlf. 24243617, 
bentnormann.olsen@gmail.com og domprovst Anne Birgitte Reiter tlf. 54780686/30249780, 
abre@km.dk Yderlig information om pilgrimshuset se: www.pilgrimshus.dk. 


